
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждеиие 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 
(МБЮУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«01»09.2023г № А/Ь

Об утверждении 
наставничества

плана мероприятий реализации целевой модели

На основании приказа МОиН ЧР № 1084 от 09.10.2022г, приказа МУ 
«Управление образования Курчалоевского муниципального района» №161-од от 
16.11.2023г., в целях реализации мероприятий по внедрению методологии 
наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Курчалоевская СШ№3» целевую модель наставничества.
2. Утвердить:
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 
обучающихся МБОУ «Курчалоевская СШ№3» на 2023 - 2024 учебный год 
(Приложение 1);
2.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Курчалоевская СШ№3» на 
2023-2024 (Приложение 2);
2.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Курчалоевская 
СШ№3» (Приложение 3);
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
Висхаджиеву Зухру С, зам. директора по УВР
4. Висхаджиевой З.С., куратору ЦМН:
4.1. организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
4.2. обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения 
целевой модели наставничества в МБОУ «Курчалоевская СШ№3»
4.3. разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 
сайте МБОУ «Курчалоевская СШ№3».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Директор школы:

С приказом ознакомлена:

Р.Д. Алиева

_________Висхаджиева З.С.


		2023-11-08T11:47:01+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна




